Nombre: MENDOZA RODRIGUEZ ERIKA ELISA
Potencia: 7.32 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 11de Julio de 2025
Numero de Servicio: 035200103937

ypagasaCFE $13,514

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,251 kWh
TU PRODUCCION CON 12 PANELES  1,921kWh

ypagasaCFE  &3,108

TE AHORRARAS 77.00 % AL BIMESTRE $10,406

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$81,082.00 MXN $18,645.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
1.9 ANOS 610 W 12

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.0 %

Tu ahorro
economico anual

$62,437.00 MXN

AREA

33.6m°




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 2 11 de Julio de 2025 26 de Julio de 2025
Folio No # 20250337 -

MENDOZA RODRIGUEZ ERIKA ELISA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Longi 610W Hi-MO7 -

1 Solis Inverter 10 kW -

12 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

12 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).
I EEE—————————————————————————————

Subtotal $120,000.00

TOTAL (MXN) $120,000.00

Esta cotizacidn tiene vigencia de 15 dias. El comprador pagara 30% de anticipo y el resto a 10 MSI.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 81,082.00 $18,645.00 $0.00 $ 62,437.00 $ 62,437.00 $-57,563.00
2 $ 83,514.46 $19,204.35 $0.00 $ 64,310.11 $ 64,310.11 $ 6,747.11
3 $ 86,019.89 $19,780.48 $0.00 $66,239.41 $66,239.41 $72,986.52
4 $ 88,600.49 $20,373.89 $ 0.00 $68,226.60 $68,226.60 $141,213.12
5 $ 91,258.51 $20,985.11 $0.00 $70,273.39 $70,273.39 $ 211,486.51
6 $93,996.26 $21,614.67 $ 0.00 $72,381.60 $72,381.60 $283,868.11
7 $ 96,816.15 $22,263.11 $ 0.00 $74,553.04 $74,553.04 $ 358,421.15
8 $99,720.63 $22,931.00 $ 0.00 $76,789.63 $76,789.63 $ 435,210.79
9 $102,712.25 $23,618.93 $0.00 $79,093.32 $79,093.32 $ 514,304.11
10 $105,793.62  $24,327.50 $0.00 $ 81,466.12 $ 81,466.12 $ 595,770.23
1 $108,967.43  $25,057.32 $0.00 $ 83,910.11 $ 83,910.11 $679,680.34
12 $112,236.45  $25,809.04 $0.00 $ 86,427.41 $ 86,427.41 $ 766,107.75
13 $ 115,603.54 $26,583.31 $0.00 $ 89,020.23 $ 89,020.23 $ 855,127.98
14 $ 119,071.65 $27,380.81 $0.00 $91,690.84 $91,690.84 $ 946,818.82
15 $122,643.80  $28,202.24 $0.00 $ 94,441.56 $ 94,441.56 $1,041,260.39
16 $126,323.11 $29,048.30 $0.00 $97,274.81 $97,274.81 $1,138,535.20
17 $130,112.81 $29,919.75 $0.00 $100,193.06 $100,193.06 $1,238,728.25
18 $ 134,016.19 $30,817.34 $ 0.00 $103,198.85 $103,198.85 $1,341,927.10
19 $138,036.68 $31,741.86 $0.00 $106,294.81 $106,294.81 $1,448,221.91
20 $142,177.78 $32,694.12 $0.00 $109,483.66 $109,483.66 $1,557,705.57
21 $146,443.11 $33,674.94 $0.00 $112,768.17 $112,768.17 $1,670,473.74
22 $150,836.40 $34,685.19 $0.00 $ 116,151.21 $ 116,151.21 $1,786,624.95
23 $ 155,361.50 $35,725.75 $0.00 $119,635.75 $ 119,635.75 $1,906,260.70
24 $160,022.34  $36,797.52 $0.00 $123,224.82 $123,224.82 $2,029,485.52
25 $164,823.01 $37,901.45 $0.00 $126,921.57 $126,921.57 $2,156,407.09

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $120,000.00 M Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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Generacion de energia

= Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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(4,024 kth) 4033 ki
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Febrero - Abnl Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Generacion de energia 2,020.5 2,262.1 2,229.0 2,205.1 2,027.2 2,058.8
Consumo actual 2,301.0 2,977.0 4,024.0 4,033.0 3,736.0 2,435.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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